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W  niosek.
Zważywszy, że potrzeby funduszu krajowego wzrastają z każdym rokiem wraz z roz- 

wijającem się gospodarstwem krajowem, podczas gdy niemożność pokrycia tych potrzeb dodat­
kami do podatków bezpośrednich staje się coraz oczywistszą,;

zważywszy, że obecne obciążanie podatkami bezpośredniemi, a zwłaszcza podatkiem 
gruntowym, w obec dokonywającego się przesilenia w stosunkach produkcyi rolniczej, wzbudza 
uzasadnioną obawę, aby podstawy ekonomicznych stosunków kraju tego nie zostały zachwiane, 
a względnie aby nie nastąpiło i osłabienie jego siły podatkowej;

zważywszy, że powody wyżej przytoczone są tak doniosłej natury, ze względu zaś na 
interes kraju są tak ważne, że tworzą konieczność otwarcia nowych źródeł dochodów krajowych, 
przy sprawiedliwem zarazem rozłożeniu ciężarów ;

gdy osiągnięcie takiego celu staje się możliwem przez zaprowadzenie dodatków do 
podatków konsumeyjnych tych kategoryi, jakie już obecnie skarb państwa pobiera —  a dodatek 
taki daje niewątpliwie znaczno środki powiększenia funduszu krajowego, bez żadnego uszczerbku 
dla dochodów państwowych, a w sposób najmniej dotkliwy dla kontrybuentów, ponieważ, jak 
wiadomo, ze wszystkich podatków, jakie ludność krajowa opłaca, podatek od spożycia najmniej 
jest dotkliwym, przeto opierając się na §. 22. statutu krajowego, którego ostatni ustęp brzmi:

„W yższe dopłaty do bezpośredniego podatku (ód 10% ) lub i n n e  n a k ł a d y  o p ł a t  
k r a j o w y c h  wymagają cesarskiego zezwolenia*

czyli w s k a z u j e  m o ż l i w o ś ć  zaprowadzenia opłat konsumeyjnych, bądź mocą od­
dzielnej ustawy finansowej, zatwierdzonej przez Najjaśniejszego Pana, bądź przez nałożenie do­
płat od konsumcyjnego podatku na mocy ustawy krajowej i czyni opłaty takie na rzecz 
funduszu krajowego najzupełniej uprawnionemi, z tych powodów wnoszę:

W ysoki Sejm raczy uchwalić :
„Celem wytworzenia nowych źródeł dochodu dla pokrycia wzrastających potrzeb fun­

duszu krajowego, tudzież ewentualnego zniżenia krajowych dodatków do podatków bezpośrednich, 
Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W ielkiem Księstwem Krakowskiem ustanawia: 

a) począwszy od 1. Lipca 1887. roku procentowy dodatek, w miarę potrzeby budżetowej, od 
każdego guldena opłacanych przez kraj podatków konsumeyjnych w ten sposób, aby do­
datek ów, w wysokości wedle potrzeby przez Sejm krajowy oznaczonej, pobierany był 
przez władze finansowe W ysokiego Rządu wraz z podatkami konsumcyjnemi, a w miarę 
wpływów wypłacany kasie krajowej wraz z innemi dodatkami od podatków na rzecz fun­
duszu krajowego;

i)  wysokość zaś procentową tego dodatku do podatków konsumeyjnych na czas od 1. Lipca 1887. 
po koniec roku budżetowego, to jest do 31. Grudnia 1887. r., oznacza się na 10% , czyli 10 ct. 
od każdego guldena tychże podatków konsumeyjnych.

W nioskodawca:

Józef Wemicki.
Zborowski, Żuk-Skarszewski, Mikołaj Wolański, Michałowski, W odzicki, Polanowski, Toinisław 
Rozwadowski, Torosiewicz, Żurowski, Scipio, Borkowski, W. Koziebrodzki, Stanisław Jędrzejowicz, 
Zawadzki, Henzel, Mas, Rey, Męciński, Onyszkiewicz, Wasilewski, Tadeusz Langie, Bobrzyński, 
Koziebrodzki, Dembowski, Kowalski, Gnoiński, W . Popiel, T. Dzieduszycki, Stan. Stadnicki, 
Merunowicz. Chamiec, Wrotnowski, Słonecki, Skrzyński, Szeptycki, W ład. Wolański, J. Czartoryski, 
A . Sapieha, Lubieński, Brykczyński, Abrahamowicz, Starowiejski, Tyszkiewicz, Siemiginowski, 

Stan. Tarnowski jun., Zamoyski, Korytowski, Lasocki.

Z drukarni Pillera i Spółki.



,


